
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 0

; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 19n tot cielega tie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regei'ing, . gewijZigd bij· de bes ruiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 2 juli 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 3 maart 
1993; 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

Het Sint-Pietershof, gelegen Letterhoutemdorp 2 te Letter
houtem (Sint-Lievens-Houtem), bekend ten kadaster: Sint
Lievens-Houtem (Letterhoutem), sectie B, eerste blad, 
232c/deel; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
waarde als voormalig pachthof van de Sint-Pietersabdij te 
Gent, als zodanig reeds in de XIIIde-eeuw vermeld, waarvan de 
huidige inplanting minstens tot de configuratie van het begin 
van de XVIIIde-eeuw teruggaat en de woning met stallingen uit 



de tweede helft van de XVlllde- eeuw dateren. 

Art . 2. - Wordt beschermd als dorpsgezicht zoals afgebakend op 
blJgevoegd plan , overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

De gronden 
Letterhemdorp 
ten kadaster: 

horende bij het Sint- Pietershof, 
2 te Letterhoutem (Sint - Lievens -Houtem), 
Sectie B, eerste blad, 232c/deel; 

gelegen 
bekend 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
waarde als restant van de voormalige landbouwuitbating , horend 
b ij het oude pachthof van de Sint-Pietersabdij te Gent en 
samen met dit hof een intrinsieke waarde vertegenwoordigend, 
die bestanddelen omvat die kunnen bijdragen tot het vormen van 
een totaalbeeld van het optisch leefmilieu en die niet 
afzonderlijk mogen veranderd worden, indien het geheel zijn 
typisch karakter wi l bewaren. 

Art.3. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel'!_ 3 -01- 1995 ) 

De Vlaamse minlster van verkeer,~Buitenlandse Handel en 
Staats-tl rvorming, 

AUWENS. 


